CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE LIQUIDACAO E PAGAMENTC

A Liquidagao da Despesa foi procedida com base no documento apresentado,
no qual se demonstra a entrega do material ou efetivagio do servigo prestado.

T

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Liquidagao

Usuério Data Emissio Data Vencto Nimero: . Folha
Marcela Cristina Barbosa Vieira 06/05/2022 09/05/2022 407 1
Empenho
Exercicio Nimera Data |Evento S S e e —|
2022 272 03/05/2022 001.001 - Evento
Licitagio__ SN _|Nm Licitagag Processg __ | Fonte de Regursa .
10 - Outros/N&o Aplicavel 1- RECURSOS PROPRIOS
Dotagéo
,T reza da Despesa - Classificacio Funcional gy s o .
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Sub - Elemento = p— Nro Reduzido Créditp o - a =
14 - DIARIAS NO PAIS 17 1 - ORCAMENTARIO
Vincula S = n o o Vinculo Detalhado - T - .
01.110.00 - GERAL 01.110.00 - GERAL
— Credor
Razao Sccial/Fomecedor S — CNPJ/CPF ___ Banco  Agéncia ContaBangdna
671 - ALEX RODRIGUES SOLDAN 253.818.968-32 104 0299-0 06063-5
- = — Gidade——__ . ~deefone
RUA ESPIRITO SANTO 805 CATANDUVA - SP
— Valores
Empenho S Saldo Anterior Liquidacho _______ SaldoAtual = -
2.000,00 2.000,00 ~2.000,00 0,00

Histérico
DEVOLUCAOQO DE DIARIAS

[— Notas Fiscais

Prel Do- Num Dec - . Mot et Mata A7
— il L= B 2Ll UM LIOG Arc K i Lala Emissao Data Vencto - ]

— Por Extenso
***Dois Mil Reais***

B
e
1

I——— Autorizagdo

— Pagamento

i - Chske: _Recebi{an;os) da CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA a
W S S — : importancia a que se refere esta Nota de Liquidagao.

Banco:

Conta: Assinatura:
Nome:
RG / CPF:

CER71800 - SMARapd Informatica Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento a execug¢do orgcamentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

Empenho
,?po Evento Numero ) Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 272-000 1
Data Emissao Vencimento Processo Namero do Contrato Requisigao Reserva
03/05/2022 06/05/2022
Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
10 - Outros/Nao Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS
= Dotagédo
MNatureza da Despesa Nro Reduzido Classificacdo Funcional
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
Credor
Razéo Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
671 - ALEX RODRIGUES SOLDAN 253.818.968-32 104 0289-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA ESPIRITO SANTO 905 CATANDUVA
—— Valores
Total de Crédilos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 25.555,31 2.,000,00 23.555,31
— Histdrico
Item _ Quantidade  Unidade _ Descrican o s — e _ Valor Unitaro _ Valer Total
1 1 Referente a adiantamento de viagem para Ribeirido Preto-SP, 2.000,00 2.000,00
acompanhado da Sra. Marcela Cristina Barbosa Vieira e do Sr. Marcio
Ramires Bardella, onde participaremos de um treinamento na empresa
SMAR, nos dias 09 e 10 de maio de 2022.
Total 2.000,00
Por Extenso
***Dois Mil Reais***
SEGCAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 09 g< W32
especificado desta No Cheque n®: 9 | Lt 43304
Responsavel pela Emisséo Empenho.
Banco: &6 F

Cddigo Banco: - Q/)r} = ;)

Ch—

Contador / Presidente da Capfara Tesoureiro

f
Declaro(amos) para os devidos fins, que r cebi(emos)
correspondente ao acima descrito, e pela/qual dou(

mportancia desta Guia de Pagamento,
os) plena e irrevogavel quitagio.

Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda




Ao Exmo. Senhor Presidente da Cadmara Municipal de Catanduva-SP.

Alex Rodrigues Soldan, venho mui respeitosamente, solicitar um
empenho no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para despesas de viagem
(alimentacdo e combustivel), a ser realizada a Ribeirdo Preto-SP,

acompanhado da Sra. Marcela Cristina Barbosa Vieira e do Sr. Marcio

Ramires Bardella, onde participaremos de um treinamento na empresa
SMARPD, nos dias 09 e 10 de maio de 2022.

Catanduva, 06 de maio de 2022.

.....




09/05/2022 14:57 GovConta CAIXA

"IFAPRIMIR | JTFECHA

CALXA

22 Via - Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDU

Conta Origem: 0299/006/00000063-5

Conta Destino: 0299/001/00000201-7

Nome do Destinatario: ALEX RODRIGUES SOLDAN

Valor: ) R$ 2.000,00

Identificacdao da Operacdo: ADIANTAMENTO VIAGEM

Data de Débito: 09/05/2022 - 14:36:40

Data da Operagao: 09/05/2022

Cédigo da Operacgao: 91462204

Chave de Segurancga: LYVR3LNBZI6NRQPU
Operagdo realizada com sucesso.

https://govconta.caixa.gov.brisigov/consulta/transacao/transferencia/confirmar.do




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

L ET PR T S ;Ev T e ‘ Sy A Iy 7 ..7“.‘.-' =
Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento & execu¢do orcamentéria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

—— Empenho

Tipo Evento Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento _ 272-000 1
Data Emissdo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisi¢ao Reserva
03/05/2022 06/05/2022
Licitagao Nro Licitagdo Fonte de Recurso
10 - Outros/Nao Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS
Dotagio
mturegg da Despesa Nro Reduzido = Classificagdo Funcional
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL Sy 17 01.031.0001.2,002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
671 - ALEX RODRIGUES SOLDAN 253.818.968-32 104 0299-0 08063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA ESPIRITO SANTO 905 CATANDUVA
— Valores
Total de Crédites Saldo Anterior Vgrlqr do Empenho . = _ Saldo Atual
40.000,00 26.555,31 [N . 2.,000,00 23.555,31
— Histérico
ltem Quanlidade  Unidade  Deserighe — . NEWrUiiEAe. - Valor Tomsl o
1 1 Referente a adiantamento de viagem para Ribeirio Preto-SP, 2.000,00 2.000,00
acompanhado da Sra. Marcela Cristina Barbosa Vieira e do Sr. Marcio
Ramires Bardella, onde participaremos de um treinamento na empresa
SMAR, nos dias 09 e 10 de maio de 2022,
Total 2.000,00
— Por Extenso
“**Dois Mil Reais***
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: €9 < a2
especificado desta Nota de Cheque n®: <} | & /' 30 GY
Responsavel pela Emissio Empenho. = _
P e R ; Banco: e = B
; Cédigo Banco: ) wdrd .
i /
Yy 3 S
Contador Presidénte da Cam’éra Tesoureire

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a ifnportéincia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela/qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.

Assinatura

CER23200 - SMARapd informatica Lida




Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Alex Rodrigues Soldan, venho mui respeitosamente, solicitar um

empenho no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para despesas de viagem

(alimentagdo e combustivel), a ser realizada & Ribeirdo Preto-SP,

acompanhado da Sra. Marcela Cristina Barbosa Vieira e do Sr. Marcio

Ramires Bardella, onde participaremos de um treinamento na empresa
SMARPD, nos dias 09 e 10 de maio de 2022. |

Catanduva, 06 de maio de 2022.
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Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Ref. Prestacdo de Contas de Viagem:-

Alex Rodrigues Soldan, Assessor Técnico de Recursos Humanos, venho mui
respeitosamente, apresentar as despesas de viagem realizada nos dias 09 e 10 de maio
de 2022, a cidade de Ribeirdo Preto-SP, onde participei juntamente com a Sra. Marcela C.
Barbosa Vieira, de um treinamento na empresa SMAR, informo ainda que o funcionario
Sr. Méarcio Ramires Bardella, foi como motorista, e informo finalmente, que fomos e
voltamos nos 02 dias.

Catanduva, 11 de maio de 2022.

W4 lomt” Despesa Valor
Lo o O peob # | Alimentagéo R$ 332,34
s i gty |Combustivel R$ 188,97
6o TOTAL R$ 521,31
Lo
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CHURRASCARIA MOCELLIN LTDA
AVENIDA CAFE. 1400 - Nao Informado
V TIBERIO - RIBEIRAO PRETO - 14050-220
CNPJ:56536923000117 IE:582204773114

Extrato N°: 5319
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 51.840.544/C001-00

#|/COD|DESC|QTD|UN] VL UN RS|(VLTR R$)'| VL ITEM RS

0015 *RODIZIO 3,0000 UN X 48,900 (148,70) 148,70
002103 *SUCO LARANJA 3.0000 UN X 16,8900

(50,70) 50,70
00374 *“H20H LIMAO 2,0000 UN X 6,800 (13,80) 13,80
TOTAL RS 214,20
Dinheiro 214,20

ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples
OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom 72,08
(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)
* Valor Aproximade dos Tributos dos ltens

SAT N® 1057513
10/06/2022 13:14:33
3522 (0556 5369 2300 0117 5900 1057 5130 0531 8528 6309

AN

]

Consulte 0 QR Code pelo aplicativo *De olho na nota®,

disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore {(Android)
Sroeto ACEr

D Jhwee DI

NOVO GALPAOC E PICANHA EIRELI
AVENIDA DO CAFE,1270,Nao Informado,VILA TIBERIO,RIBEIR
CNPJ:20856040000147 |E:787073306112

EXTRATO No. 002248 do CUPOM FISCAL ELETRONICO-SAT
#|COD| DESC | QTD | UN | VL UN RS |(VL TR RS)*|VL ITEM RS
001 0000000000001 REFEICAO

1.0000

y Un X R$ 38,38 (10, 02) RS 398,38
002 0000000000001 REFEICAO
1 Un X R$ 39,38 (10, 02) RS 39,38
003 0000000000001 REFEICAO
1.0000 Un X R$ 38,38 (10, 02) R$ 30,38
Total bruto de itens R$ 118.14
Total de descontos/acréscimos sobre item RS 0.00
TOTAL R$ 1S 118.14
Cartdo de Débito RS 118.14
Troco RS 0.00

Comete crime quem sonega

OBSERVASCJES DO CONTRIBUINTE
OBRIGADO PELA PREFERENCIA- VOLTE SEMFRE
GUICHE:001 DOC:007873

09/05/2022 - 13:29:14
No. Sérle do SAT 000.663.638

Operador:CAIXAIBTP

Vendedor:0:

lm | ﬁmmﬁm |ﬁr ﬂﬁ!m il

[=]: P o Yo o B 1 Consumidor :61,640.644/0001-00

= Consulte o QR Cude pelo Aplicative
"De Olho na nota" disponivel na
AppStore (Apple) e Pay Store
(Androld)

= * valer aproximado dos tributos
= do ltem

www.imperiunsolucoes.com.br



POSTO PENA VERDE
CGHERCIAL DE CONBUSTIVEES PENA VERDE LT

RVEWIDA BRASIL, 735 VILA IRg ANTONIETA BEBEDOURO-SP 14731-152
CHPJ:€8,245.398/0001-50 IE: 210037362110
EXTRATO Mo, 028755 & CUPDI FISCAL ELETREHICS - soT

................................................................
................................................................

................................................................

001 G0204 ETANOL COMUN Bo:001 Bi:05 37,870 L % 4,990 188,97

TOTAL Rs 188,97

Dinheiro 188,97
05.07.05.04-Conete crime quem sonega

OBSERVACBES 00 CONTRIBUINTE
Trib aprox R$33,03 Fed. 34,01 Est., 6,00 Hun. Fente: 18PT

+Valor aproxigadn do; tributos do iten
SAT No. 000.875.923

10/05/2022 - 07:53:16
3522 0568 2453 9800 0160 59

R A

.............................................................

Allbats




. 11/0;52'022 08:38 Roundcube Webmail :: RE: CM Catanduva: Treinamento

RE: CM Catanduva: Treinamento

De SMARAPD - Jilia Kanegae <julia.kanegae@smarapd.com.br>

Para marcela.vieira@catanduva.sp.leg.br <marcela.vieira@catanduva.sp.leg.br>

Cépia eduardocypriano@catanduva.sp.leg.br <eduardocypriano@catanduva.sp.leg.br>,
SMARAPD - Tadeu Oliveira <Tadeu.Oliveira@smarapd.com.br>

Data  2022-05-06 14:40

Marcela, boa tarde!

Nosso endereco é Rua Aurora 446 - Ribeirdo Preto. Como o tempo é pouco, dividiremos assim:
« SMARrh - segunda, das 9 as 18
*+ SMARcp - terga, das 9 as 18

Podemos fazer todo 0 acompanhamento necessario de forma remota, posteriormente.

Vou solicitar maquinas para que vocés possam utilizar na execug8o dos processos no sistema.

Julia Kanegae
SMARRH - SUPORTE | UN. GESTAQO PUBLICA

. Tel: (16) 2111-9898 / Ramal 387
 julia.kanegae@smarapd.com.br - www.smarapd.com.br
Rua Aurora, 446 / Ribeirdao Preto, Sao Paulo

Ao clicar no link vocé sera direcionado para a rede social, e esta pode utilizar cookies que independem de qualquer agéo da SMAR APD.

De: marcela.vieira@catanduva.sp.leg.br <marcela.vieira@catanduva.sp.leg.br>

Enviado: sexta-feira, 6 de maio de 2022 14:22

Para: SMARAPD - Jilia Kanegae <julia.kanegae@smarapd.com.br>

Cc: eduardocypriano@catanduva.sp.Ieg.br <eduardocypriano@catanduva.sp.leg.br>; SMARAPD - Tadeu Oliveira
<Tadeu.Oliveira@smarapd.com.br>

Assunto: Re: CM Catanduva: Treinamento

Boa tarde, iremos em 2 pessoas para o treinamento, temos disponibilidade

para os dias 09 e 10/05/2022 (segunda e terga-feira) a partir das 09:00
até as 18:00.

Pego por gentiliza que me passe o enderego para encaminharmos ao nosso
motorista.

Aguardo um retorno.

https:l/mail.catanduva.sp.leg.br:2096/cpsessz111502209/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uld=15&_mbox=lNBOX&_action=print& ex... 1/3




3
~ 11/05'{2'022 08:38 Roundcube Webmail :: RE: CM Catanduva: Treinamento

Em 2022-05-06 10:06, SMARAPD - Jiilia Kanegae escreveu:

> Marcela, bom dia! Tudo bem?

>

> Conforme conversamos ha pouco, peco que verifique a possibilidade

> de vocé vir para Ribeirdo Preto para podermos alinhar suas demandas

> e ja fazermos os treinamentos - tanto do SMARrh quanto do SMARcp.

> Na préxima semana podemos te receber, s pec¢o que nos informe

> quantas pessoas e qual a sua disponibilidade de horério e os dias

> desejados. Em relagdo ao SMARrh, o treinamento pode ser feito em 2

> dias, e podemos também fazer acompanhamento remoto via Teams quando
> precisar processar a folha de maio, caso necessario.

>

> @SMARAPD - Tadeu Oliveira coordenador de Suporte do SMARcp estd em
> cOpia para ciéncia do que alinhamos, ok?

> Estamos a disposigao!

>

> Julia Kanegae

>

> SMARRH - SUPORTE | UN. GESTAO PUBLICA
>

> [l

>

> Tel: (16) 2111-9898 / Ramal 387

>

> julia.kanegae@smarapd.com.br - www.smarapd.com.br [1]
>

> Rua Aurora, 446 / Ribeirdo Preto, Sdo Paulo
>

> (21 (3] [4] [5]

>

> Ao clicar no link vocé sera direcionado para a rede social, e esta

> pode utilizar cookies que independem de qualquer a¢do da SMAR APD.
>

>

>

> De: marcela.vieira@catanduva.sp.leg.br

> <marcela.vieira@catanduva.sp.leg.br>

>

> Enviado: quinta-feira, 5 de maio de 2022 17:19

> Para: SMARAPD - Fabricio Massola <fabricio.massola@smarapd.com.br>
> Cc: eduardocypriano@catanduva.sp.Ieg.br

> <eduardocypriano@catanduva.sp.Ieg.br>

> Assunto: Treinamento

>

> Boa tarde, considerando a troca da Secretaria de Finangas,
> considerando

https:llmaII.catanduva.sp.leg.bnzosslcpsessz1 11502209/3rdpartylroundcube/?_lask=mall&_safe=0&_u|d=15&_mbox=INBOX&_actian=print&_ex...




11/05/2022 08:38 Roundcubs Webmail :: RE: CM Catanduva: Treinamento

> que temos prazo para folha de pagamento, solicito com o maximo de
> urgéncia um treinamento do sistema de contabilidade e de recursos
> humanos.

>

> Att. Marcela Vieira

>

>

> Links:

P

> [1] http://www.smarapd.com.br/

> [2] https://www.facebook.com/smarapd/

> [3] https://www.linkedin.com/c:ompany/smarapd/mycompany/
> [4] https://www.youtube.com/channel/UC?YMtzloo-o49thk51 Qvazw
> [5] https://www.instagram.com/smarapd/

htlps:l/mail.catanduva.sp.leg.br:zosﬁlcpsessz111502209/3rdpartylroundcubel?_task=mail&_sa!e=0&_uid=15&_rnbox=lNBOX& action=print&_ex... 3/3




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

SAC @800 726 0101 -
OUVIDORTA 9800 725 7474 b

'

132-487580867-4 v

12/MA1/2022 HORA DF 1@:1Q:47 *
LOT: 21,001822-4 TERM: 9082863 ..
LOCALIDADE: CATANDUYA :
AG. VINCULADA: @293 CONTROLE: 806449204 D

COMPROVANTE DE DEPGSITO EM DINHEIRO
0298 906 600BER63-5
CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

'VALOR : 1,478,689

DEPOSITO REALIZADD COM SUCESSO. A PREVISAD

00 CREDITO NA CONTA E DE ATE 30 MINUTOS -,
 via 132-497560867-4 :
12 o




CATXA ECONGMICA FEDERAL

SAC 95688 726 0101 -
QUVIDORIA @860 725 7474 "

132-497580867-4 3

12/MAL/2022 HORA DF 10:108:47_°-

- 10T 21,0881822-4 TERM: @@2863. ...
LOCALIDADE: CATANDUVA =

AG, VINCULADA: 8299 CONTROLE: 8064492047

COMPROGVANTE DE DEPGSITD EM DINHEIRQ
8299 @06 BARAAB63-5
CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

VALOR : 1.478,69

DEPOSITO REALIZADO COM SUCESSOD, A PREVISAD
DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 38 MINUTOS
132-497580867-4 L
12 V1A -




Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DEEMPENHG

autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execucgdo or¢camentaria,

— Empenho ;
Tipe Evento Nﬁ_mero s b Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Eventc e "272_'._00[} 1
Data Emissao Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisicao Reserva
03/05/2022 06/05/2022
Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
10 - Outros/N&o Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS

— Dotagdo

Natureza da Despesa

Nro Reduzido  Classificacio Funcigna

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Vinculo

17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

Crédito

01.110.00 - GERAL

1 - ORCAMENTARIO

Credor
'—R_a ] ial / Fo dor
671 - ALEX RODRIGUES SOLDAN

CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
253.818.968-32 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA ESPIRITO SANTO 805 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho : ___ Salde Atual
40.000,00 25.555,31 T, . 2.000,00 23.555,31
— Historico
ltem Quantidade  Unidade Descricao Valor Unitario Valgr Total =4
1 1 Referente a adiantamento de viagem para Ribeirdo Preto-SP, 2.000,00 2.000,00
acompanhado da Sra. Marcela Cristina Barbosa Vieira e do Sr. Marcio
Ramires Bardella, onde participaremos de um treinamento na empresa
SMAR, nos dias 08 e 10 de maio de 2022,
Total 2.000,00
Por Extenso
***Deois Mil Reais™**
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: OF o< WAl
especificado desta Nota-de--._ Chequens; ¢ | & £ 12 G4
Responsavel pela Emissio Empenho. .30
i el Banco: il ELE
,-///// il ) Cédigo Banco;  w- v — )
v /;// /’ 7%
Sl i Gr —
Contador // Presidénte da Capfara Tesoureiro

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos
correspondente ao acima descrito, e pela/qual d(:ﬁ(/a

-

B o
)/a/lmportancia desta Guia de Pagamento,
mos) plena e irrevogavel quitagao.

Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda




Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Alex Rodrigues Soldan, venho mui respeitosamente, solicitar um
empenho no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para despesas de viagem

(alimentacdo e combustivel), a ser realizada a Ribeirdo Preto-SP,

acompanhado da Sra. Marcela Cristina Barbosa Vieira e do Sr. Marcio

Ramires Bardella, onde participaremos de um treinamento na empresa

SMARPD, nos dias 09 e 10 de maio de 2022.
Catanduva, 06 de maio de 2022.
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Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Ref e ao d tas de Viagem:-

Alex Rodrigues Soldan, Assessor Técnico de Recursos Humanos, venho mui
respeitosamente, apresentar as despesas de viagem realizada nos dias 09 e 10 de maio
de 2022, a cidade de Ribeirdo Preto-SP, onde participei juntamente com a Sra. Marcela C.
Barbosa Vieira, de um treinamento na empresa SMAR, informo ainda que o funcionario
Sr. Marcio Ramires Bardella, foi como motorista, e informo finalmente, que fomos e
voltamos nos 02 dias.

Catanduva, 11 de maio de 2022.
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ALEX RODRIGUES SOLDAN
Assessor Técnico de Recursos Humanos

r Despesa Valor

Alimentacéao R$ 332,34
Combustivel R$ 188,97
| TOTAL R$ 521,31




Proc. Despesas de Viagem

Senhora Secretdria:

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, oficio do assessor técnico de Recursos
Humanos, Alex Rodrigues Soldan, solicitando um adiantamento no valor de RS 2.000,00
(dois mil reais) para custear viagem, em carro oficial, acompanhando da Secretdria de
Finangas, Sra. Marcela C. Barbosa Vieira e do funciondrio Sr. Mdrcio Ramires Bardela até a
cidade de Ribeirdo Preto, nos dias 09 e 10 de maio para treinamento na empresa SMAR. O
mesmo foi deferido. O servidor juntou os documentos cabiveis.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 1.478,69 (um mil, quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e
nove centavos) devolvido a esta Casa.

A Secretaria de Fmangas para forma{.:dades de praxe e ao Sr. Presidente
para conhecimento. '




PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento

apresentado pelo funcionario Alex Rodrigues Soldan, requerendo a prestacdo de

contas da viagem realizada até a cidade de Ribeirdo Preto-SP, realizada no dia 09 e 10

maio de 2022, para treinamento na empresa SMARPD.

Eo relatorio.

Parecer.

Destaco que foram apresentada as prestagoes de contas e por outro lado, o

presente adiantamento foi precedido de empenho, bem como autoriza¢do do ordenador
de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatério de viagem, além de documento

que busca comprovar a participagdo/existéncia do evento realizado ;

Ademais, ndo vislumbro estar-se diante dos casos de vedagdo a concessio de
adiantamento previstos na legislacdo vigente.

Face ao exposto, nada a opor,

Catanduva, 16 de Maio de 2022.
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